МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 55 ГОРОДА СОЧИ

ИМЕНИ АТАМАНА МИХАИАЛА ПАВЛОВИЧА БАБЫЧА

354064, Краснодарский край, город Сочи, с. Измайловка, пер. Калиновый, дом № 22А
Телефон 8(862) 267-99-18

ОГРН 1032311075356, ИНН 2319027201

ПРИКАЗ

От « 01» сентября 2023 г. № 216

Об организации питания учащихся и
педагогических работников
в 2023-2024 учебном году

На основании закона РФ от 10.07.1992 г. №3266-1 «Об образовании» (в
ред. от 13.07.2015), постановления Главного государственного санитарного
врача РФ от 23.072008 г. №45 «Санитарно-эпидемиологические требования
к организации питания учащихся школ и учреждений начального и среднего
профессионального образования» (СанПиН 2.4.5.240908), приказа У ОН №
1119 от 30.09. 2016 г. «Об утверждении стоимости питания в
общеобразовательных учреждениях города Сочи», постановления
Администрации города Сочи «Об утверждении Порядка организации
питания обучающихся в муниципальных образовательных организациях
города Сочи, реализующих общеобразовательные программы начального
общего образования, основного общего образования, среднего общего
образования» № 21 от 17.01.2018г., постановления Администрации города
Сочи №414 от 23.03. 2018 г. «Об утверждении порядка реализации решения
Городского Собрания Сочи от 25 октября 2017 года №188 «Об установлении
частичной компенсации стоимости питания обучающихся и педагогических
работников, обеспечении молоком или молочными продуктами
обучающихся муниципальных образовательных организаций города очи,
реализующих образовательные программы начального общего образования,
основного общего образования, среднего общего образования по очной
форме обучении» в целях сохранения и укрепления здоровья школьников,
совершенствования системы организации школьного питания,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить для приготовления школьного питания в 2023-2024 учебном
году примерное 10-дневное меню горячих завтраков и обедов в школе таким
образом_________ _________________________________________________

стоимость
Средняя Родительская плата Муниципальная

дотация
5-9 классы
Завтрак с 12 лет 116,19 97,19 19
Обед с 12 лет 138,22 119,22 19
Многодетные, малоимущие, опекаемые
Завтрак с 12 лет 116,19 48,19 68
Обед с 12 лет 138,22 70,22 68

(в возрасте с 11 до 18 лет стоимостью 82,68 руб., родительская плата 73,18
руб., муниципальная дотация 9,5 руб.), для льготной категории, детей из
многодетных семей (5-9 классы — 39,18 руб.)

2. Утвердить график питания обучающихся, график дежурства
обучающихся по столовой (приложение 1, 2)

3. Возложить ответственность за поставку и реализацию готовой
продукции в школьной столовой в 2023-2024 учебном году на автономную
некоммерческую организацию «Стандарты социального питания» г. Сочи и
заведующую производством Яковенко Оксану Викторовну.

4. Назначить ответственной за организацию горячего питания в школе —
Ремизову Наталью Геннадиевну -  социального педагога.

5. Ремизовой Н.Г. - ответственному за организацию питания, классным
руководителям 1- 9 классов:

5.1. Рекомендовать использовать в работе по пропаганде здорового
питания и просвещению учеников и их родителей материалы сайта
«Здоровье детей в руках взрослых»

5.2. Продолжить план мероприятий по работе с родителями,
направленный на пропаганду здорового питания и увеличение охвата
горячим питанием учащихся до максимальных показателей в соответствии с
количеством посадочных мест в зале питания.

6. Классным руководителям 1-9 классов и ответственной за организацию
питания довести до сведения родителей о форме организации горячего
питания.

7. Ответственной за организацию питания Ремизовой Н.Г.
7.1. в целях стабилизации роста цен на продукты питания и

заключения долговременных договоров с поставщиками основных групп
продуктов питания провести разъяснительную работу с родителями
школьников и рекомендовать им внести на лицевые счета предоплату за 1
месяц стоимости школьного питания.

7.2. Обеспечивать выполнение ведения документооборота с АНО
«ССП» - постоянно.

8. Бракеражной комиссии ежедневно проверять качество пищи с
внесением записей в бракеражный журнал.

9. Классным руководителям отмечать количество дней посещения
(питания) столовой учащимися в табеле посещения столовой ежедневно. В
конце каждого месяца предоставлять заполненные табеля по классам
ответственной за организацию питания школы.

10. Ответственной за организацию питания школы отправлять
табеля посещения учащихся столовой на электронный адрес в АНО
«Стандарты социального питания» для проведения расчетов.

11. В целях предоставления педагогам ежедневной дотации в
размере 12,70 рублей ответственной за организацию питания составить
реестр заключенных договор на организацию питания педагогических
работников.

12. Бесплатное питание отдельных категорий обучающихся
(обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с
ограниченными возможностями здоровья и обеспечение бесплатным сухим
пайком обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,

получающих образование на дому) осуществлять в размерах стоимости в
соответствии с решение Городского Собрания Сочи от 29.11.2018 № 136 «О
внесении изменений в решение Городского Собрания Сочи от 25.10.2017 №
188 «Об установлении частичной компенсации стоимости питания
обучающихся и педагогических работников, обеспечении молоком или
молочными продуктами обучающихся муниципальных образовательных
организаций города Сочи, реализующих образовательные программы
начального общего образования, основного общего образования, среднего
общего образования по очной форме обучения».

13. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
14. Приказ вступает в силу со дня его подписания

Утверждаю:
директор МОБУ ООШ №55 г. Сочи

а М.П. Бабыча
Кузнецова С.Н.

График питания обучающихся

С м ена К лассы В рем я
1 (завтрак)

1 А , 2 А , 2 Б, 7, 8 9:30-9:50

4, 5 А , 5 Б, 9 А , 9 Б 10:30-10:50

Д ети  с О ВЗ 10:30-10:50
2 (обед)

3, 6 А , 6 Б 14:20-14:40

Д ети  с О ВЗ 14:20-14:40

Утверждаю:
директор МОБУ ООШ №55 г. Сочи
им. атамана М.П. Бабыча

У/ Кузнецова С.Н.

График дежурства обучающихся
по столовой

День недели Класс Время Класс Время
1 смена 2 смена

Понедельник
2А 9:20

6А 14:109А 10:20

Вторник
2Б 9:20

6Б 14:109Б 10:20

Среда
8 9:20

3 14:105А 10:20

Четверг
7 9:20

6А 14:105Б 10:20

Пятница
8 9:20

6Б 14:10
4 10:20